
Skautská táborová bedna 

Na skautské tábory je velice výhodné pořídit si dřevěnou bednu, která lépe odolává 
vlhku, přepravě a nepořádku ve stanu. Slouží k uložení oblečení a jiných věcí. V 
následujících řádcích můžete nalézt jednoduchý popis, jak taková bedna vypadá, aby 
ji mohl šikovný tatínek, dědeček nebo prostě nějaký truhlář dát dohromady. Skautská 
bedna, která může mít max. rozměry 850x550x300 mm, je vyrobena z dřevěné 
desky tloušťky 10 mm (ne dřevotřísky, špatně snáší vlhkost a je těžká). Desky je 
možné spojit klínováním, případně jinou metodou, která zaručí odolnost bedny. Z 
kování jsou třeba dva panty, dvě boční sklápěcí držadla a petlice. Bednu je vhodné 
natřít – z venku syntetickým lakem nebo přírodní barvou (hnědá, zelená, černá), 
vnitřní stranu je možné polepit tapetou, lépe se čistí. Na víko je dobré napsat své 
jméno a oddíl. Výše uvedený návod je pouze orientační, je možné jej téměř jakkoliv 
upravit podle svých možností a také to bude skautská bedna. 
 

 

 


